

# 正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	347,981,001,674	258,560,050,900	89,420,950,774
量産事業収益	347,981,001,674	258,560,050,900	89,420,950,774
受取補助金等	2,191,372,058	2,783,691,966	△ 592,319,908
受取補助金	2,001,150,000	2,537,400,000	△ 536,250,000
受取利子補給金	190,222,058	246,291,966	△ 56,069,908
受取分担金	6,475,043,830	5,493,859,003	981,184,827
受取納付金	1,914,575,136	3,383,481,000	△ 1,468,905,864
助成事業等借入金分担額	5,975,382,732	3,122,927,987	2,852,454,745
雑収益	1,155,885,498	1,125,453,481	30,432,017
受取利息	19,151	93,397	△ 74,246
雑収益	1,155,866,347	1,125,360,084	30,506,263
経常収益計	365,693,260,928	274,469,464,337	91,223,796,591
(2) 経常費用			
事業費	365,412,491,970	274,272,045,845	91,140,446,125
事業管理費	2,109,746,110	1,769,636,794	340,109,316
設計技術費	1,711,471,300	1,564,000,000	147,471,300
試験開発費	5,935,409,680	2,596,463,100	3,338,946,580
試作機製作費	1,092,600,000	700,000,000	392,600,000
試験用試作物製作費	3,588,600,000	4,504,700,000	△ 916,100,000
量産事業費	272,472,660,932	189,641,521,858	82,831,139,074
合弁事業負担金	75,538,052,294	69,008,085,963	6,529,966,331
支払納付金	1,914,575,136	3,383,481,000	△ 1,468,905,864
分担金返済額	378,401,328	455,337,934	△ 76,936,606
支払利息	445,567,283	462,575,729	△ 17,008,446
減価償却費	600,337	3,286,007	△ 2,685,670
その他	224,807,570	182,957,460	41,850,110
管理費	283,022,353	211,498,471	71,523,882
管理費	256,126,899	184,044,634	72,082,265
減価償却費	26,476,782	27,055,105	△ 578,323
固定資産除却損	0	0	0
雑費	418,672	398,732	19,940
経常費用計	365,695,514,323	274,483,544,316	91,211,970,007
当期経常増減額	△ 2,253,395	△ 14,079,979	11,826,584
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,253,395	△ 14,079,979	11,826,584
法人税、住民税及び事業税	9,870,312	70,000	9,800,312
当期一般正味財産増減額	△ 12,123,707	△ 14,149,979	2,026,272
一般正味財産期首残高	54,686,272	68,836,251	△ 14,149,979
一般正味財産期末残高	42,562,565	54,686,272	△ 12,123,707
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	43,877,507	43,877,507	0
指定正味財産期末残高	43,877,507	43,877,507	0
III 正味財産期末残高	86,440,072	98,563,779	△ 12,123,707